

"Dəmir yumruq"

Qafqazda

yeganə gücdür



Dünən Brüsseldə keçirilən ABŞ-Aİ-Ermənistan görüşünün "nəticəsi" açıqlandı. Həm ABŞ, həm də Avropa İttifaqı Hayastana yalnız maliyyə və informasiya dəstəyinin verilməyəcəyini bəyan etdi.

Aİ 4 il ərzində Ermənistana 270 milyon avro qrant, Birləşmiş Ştatlar isə 65 milyon dollardan çox yardım edəcək. Amma ABŞ dövlət katibi Entoni Blinken, Avropa Komissiyasının prezidenti Ursula fon der Lyayen və Avropa İttifaqının xarici siyasət və təhlükəsizlik məsələləri üzrə ali komissarı Cozep Borel mətbuat qarşısında çıxışlarında Ermənistanı "təhlükəsizlik təminatı" və ya hərbi yardım verilməyəcəyi barədə heç nə demədilər...

Sönük görüşün pərdəarxası

Təbii ki, görüşdə hər iki məsələ də müzakirə edilib, ancaq mövzu qapalı dairədə aparıldığı üçün açıqlanması lazım bilinməyib. Çünki görüşdən öncə hərbi komponentlərin müzakirəsi istisna edilmirdi. Görüşdən sonra bu barədə heç bir məlumatın verilməməsi ilə guya Azərbaycanın təzyiqli nəticəsində bu məsələlərin gündəmdən çıxarılması görüntüsü yaradıldı. Yəni ABŞ və Aİ Azərbaycanı guya əmin etmək istədilər ki, Ermənistanla bağlı həyata keçirilməsi nəzərdə tutulan tədbirlər ölkəmizə qarşı yönəlməyib. Amma bu iddiaların Azərbaycanı qane etməsi üçün ciddi əsaslar var.

Düzür, görüş Ermənistanın təqdim etdiyi kimi ajiotaj yaratmadan, çox sönük keçdi. Lakin tərəflərin səsləndirdikləri bəzi fikirlərin subliminal mesajları Azərbaycan tərəfin-



dən öncədən qeyd edilənlərin təsdiqi oldu.

Görüşün keçirildiyi günə qədər müzakirə edilən və söylənilən fikirlərin mütləq əksəriyyəti ABŞ və Avropa İttifaqının Ermənistan vasitəsi ilə regionda Rusiyaya qarşı "ikinci cəbhə" açması fonunda idi. Elə bu da təsdiqini tapdı. Ermənistan mətbuatının yaydığı məlumatlara əsasən, Avropa Komissiyasının prezidenti Ursula fon der Lyayen görüşdə Nikol Paşinyana xitabən deyib ki, "Biz sizin Rusiyaya qarşı sanksiyaların saxlanması üzrə söylərinizi yüksək qiymətləndiririk, bu, xüsusilə öldürücü silahların Rusiyanın əlinə keçməməsi təmin edəcək". Bu, bir daha təsdiq edir ki, ABŞ və Avropa İttifaqı konkret olaraq Ermənistanı himayəsi altına alaraq bu ölkə vasitəsi ilə regionda Rusiya-Qərb qarşudurmasında yeni cəbhə açmaq planı hazırlayıb. Bu da əlbəttə ki, həm Cənubi Qafqazda sülhə təhdiddir, həm də ABŞ

və Avropa İttifaqının geopolitik maraqları naminə regionu yenidən hərbi fəlakətlərə sürükləmək, yeni bastion və gərginlik mənbəyi yaratmaq cəhdidir.

Bu fakt İlham Əliyevin söylədiyi fikirlərin təsdiqidir. Azərbaycan Prezidenti keçirdiyi görüşlərdə bu məkrli planları ifşa edirdi. Elə dünən də Türkiyənin sabiq xarici işlər naziri, Türkiyə Böyük Millət Məclisinin deputatı və NATO Parlament Assambleyasındakı nümayəndə heyətinin rəhbəri Mövlud Çavuşoğlu ilə görüşündə də İlham Əliyev həmin fikirləri bir daha səsləndirərək dedi ki, hazırda dünyada, o cümlədən Cənubi Qafqazda proseslər çox təhlükəli istiqamətdə gedir və bununla bağlı Azərbaycan haqlı olaraq öz narahatlığını ifadə edir. Belə ki, Cənubi Qafqaz üçün cızılan plan gələcəkdə böyük fəlakətə gətirə bilər.

Əlbəttə ki, ABŞ və Qərbin regionda növbəti təhlükə mənbəyi ya-

Brüssel görüşündə bölgə üçün növbəti təhlükə mənbəyi yaratmağa cəhd edənlər bu ali həqiqəti unutmamalıdır

ratmaq cəhdləri Azərbaycanın da maraqlarına ziddir və bölgədə sülhün təminatına birbaşa təhdiddir.

Avropa Komissiyasının prezidentinin gülüş doğuran fikirləri

Ermənistan mətbuatının yaydığı digər bir məlumata əsasən deyə bilərik ki, Avropa Komissiyasının prezidenti Ursula Fon der Lyayen görüşdə gülüş doğuran fikirlər səsləndirib. Belə ki, diplomat Ermənistanın Qara dənizdən sualtı kabel vasitəsilə Avropaya enerji nəqlində maraqlı olduğunu söyləyərək "Biz Ermənistanın "yaşıl enerji" istehsalına və Gürcüstanla daha yaxşı əlaqələnməsinə dəstək verəcəyik... Avropaya təmiz bərpa olunan enerji gətirə biləcək Qara dəniz kabeli kimi mühüm infrastruktur layihələrinə investisiyalarımız olacaq".

Maraqlıdır, görəsən, Avropa Komissiyasının prezidentinə bəlli deyilmi ki, bu layihənin təşəbbüskası İlham Əliyevdir?! Azərbaycanın reallaşdırdığı bu layihə Avropa və Qafqaz regionunda enerji təhlükəsizliyini gücləndirmək, bərpaolunan enerji sektorunu inkişaf etdirmək və tranzit imkanlarını artırmaq məqsədi daşıyır.

Yəni Avropaya "yaşıl enerji"nin nəqli ideyası İlham Əliyevə məxsusdur və bununla bağlı Azərbaycan, Gürcüstan, Rumıniya və Macarıstan hökumətləri arasında "yaşıl enerji"nin inkişafı və ötürülməsi ilə bağlı

Strateji Tərəfdaşlıq sazişi də imzalanıb. Bu sənəd Azərbaycan və Rumıniya arasında "yaşıl enerji"nin ötürülməsi məqsədilə Gürcüstan və Qara dənizdən keçəcək sualtı elektrik enerjisi kabelinin çəkilməsi layihəsinin reallaşdırılmasını təmin edəcək. Ermənistan bu layihəyə qoşulmaq üçün mütləq şəkildə Azərbaycanla sülh sazişi imzalamalıdır. Əks təqdirdə Ermənistan bu imkandan da məhrum olacaq.

ABŞ və Aİ-nin regionda sülh istəmədikləri təsdiqini tapdı

Bu görüş bir daha onu da təsdiqlədi ki, Qərb Cənubi Qafqazda yaranmış yeni status-kvonu qəbul etmək istəmir və Azərbaycana qarşı əks-strategiya gerçəkləşdirməyə çalışır. Çünki Entoni Blinken, Ursula fon der Lyayen və Cozep Borelin görüşlə bağlı mətbuat qarşısında etdikləri çıxışlarında Ermənistanın Azərbaycanla sülh sazişi imzalamasının vacibliyi barədə heç nə demədilər. Bəlli oldu ki, görüşdə bu barədə ümumiyyətlə, söhbət getməyib. Bu da əlbəttə ki, günlərdir Azərbaycan tərəfindən səsləndirilən həqiqətlərin təsdiqi oldu.

Fakt budur ki, İkinci Qarabağ müharibəsindən və Azərbaycanın öz ərazilərində keçirdiyi antiterror tədbirlərindən sonra ölkəmizə edilən təzyiqlər gündən-günə artır. Azərbaycan torpaqları 30 il işğal altında olarkən susan beynəlxalq qurumlar, qəbul etdikləri qətnamələrin icrasını təmin edə bilməyən təşkilatlar indi təhqirlə dolu çirkin sənədlər qəbul edirlər. AŞPA-dakı nümayəndə heyətimiz səsvərmə hüququndan məhrum edildi. Ermənistan Fransanın maliyyəsi ilə silahlandırılır. Bütün bunlar faktlardır və İlham Əliyevin söylədiyi kimi çox mənfəət fəsadlarına gətirə biləcək addımlardır.

Dünən Mövlud Çavuşoğlu ilə görüşündə İlham Əliyev bir daha bu məsələyə toxunaraq bildirdi ki, Cənubi Qafqaz üçün növbəti təhlükə mənbəyi yaradılır. Halbuki son günlər həm ABŞ-nin, həm də Avropa İttifaqının yüksək vəzifəli şəxsləri onların təşəbbüsü ilə baş tutan telefon danışıqları əsnasında bu görüşün Azərbaycanın əleyhinə olmadığını inandırmağa çalışıblar. Ancaq Prezidentin də dediyi kimi bütün ölkə ictimaiyyəti yaxşı bilir ki, bu tipli görüşlər Azərbaycanın və Cənubi Qafqazda iş birliyinin əleyhinədir.

Əlbəttə ki, bu, ayırıcı xətlərin yaradılması və ölkəmizi təcrid etmək məqsədi güdür. Bu, həm də onu deməyə əsas verir ki, Ermənistanın silahlı forpost kimi formalaşdırılması cəhdləri gələcəkdə çox böyük fəsadlar törədəcək.

Amma bütün bunların fonunda ABŞ və Qərb bilməlidir ki, bu oyunların sonu Ermənistanın suriyalaşdırılmasına və son nəticədə parçalanmasına gətirib çıxaracaq. Elə, Brüssel görüşü başa çatandan dərhal sonra İrəvanda başlayan kütləvi etirazlar da bundan xəbər verir və həmin prosesin başlanğıcıdır.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"